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Genau richtig für Sie
Wenn Sie für ein Kind bis zu dessen 18. Altersjahr sparen 
möchten. 

Ihre Vorteile
•	 Das Kind profitiert vom Vorzugszinssatz für  

Jugendliche
•	 Keine Kontoführungsgebühren lassen das  

Sparkapital schneller wachsen

Ihr Zinssatz
0,700 % bis 25 000 CHF 
0,500 % ab 25 000 CHF

Verfügbarkeit
Sie können 50 000 CHF pro Kalenderjahr beziehen, 
höhere Beträge mit drei Monaten Kündigungsfrist. 
Sollten Sie die Rückzugslimite überziehen, belasten wir 
den limitenüberschreitenden Betrag mit einem Kapital-
abzug von 2%.

Ihre Konditionen
•	 Kostenlose Kontoeröffnung
•	 Kostenlose Kontoführung
•	 Ein kostenloser Kontoauszug per 31.12., weitere 

Auszüge 1 CHF
•	 Ein kostenloser Kontoabschluss per 31.12.
•	 Verrechnungssteuer 35% vom Bruttozinsertrag, sofern 

dieser 200 CHF übersteigt
•	 Kostenlose Kontosaldierung
•	 Kostenloser Versand von jährlichem Kontoauszug, 

Einzelanzeigen gemäss Posttarif

Ihre Zusatzdienstleistungen
•	 E-Banking
•	 Eine kostenlose Bank Cler Bankkarte pro Kunde,  

jede weitere Bank Cler Bankkarte einmalig 10 CHF
•	 Zahlungsaufträge, gebührenpflichtig*

Bank Cler Visa Debit, Bank Cler Mastercard®/Visa, 
Daueraufträge und LSV sind nicht verfügbar.

Weitere Informationen
www.cler.ch/geschenksparkonto

Geschenksparkonto

Ideal für Grosseltern, Götti oder Gotte und andere Personen, die für Kinder sparen 
wollen, bis sie 18 sind. Das Konto wird in Ihrem Namen für das begünstigte Kind  
geführt. Kurz vor dessen 18. Geburtstag erhalten Sie von der Bank Cler eine Geschenk- 
urkunde, die Sie unterschreiben und zur Volljährigkeit feierlich überreichen können. 
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*	Gemäss Factsheet «Zahlungsverkehr».

Zum Zeitpunkt der Drucklegung gültige Konditionen. Änderungen vorbehalten.


